
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Πυλαία, 04.04.2017       

ΝΟΜΟΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                                                         Αρ. Πρωτ.: 10705 

ΔΗΜΟΣ  ΠΥΛΑΙΑΣ - ΧΟΡΤΙΑΤΗ 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΟΔΟΠΟΪΙΑΣ & ΥΔΡ. ΕΡΓΩΝ 

Διεύθυνση: Φιλίππου 52 

Τηλ.: 2313-302743, Fax: 2310-334191 

Πληρ.: Βασιλειάδου Ελπίδα  

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

 

Ο ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ - ΧΟΡΤΙΑΤΗ 
 

1. Προκηρύσσει ανοικτή διαδικασία για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου 

«ΚΚ ΑΑ ΘΘ ΑΑ ΡΡ ΙΙ ΣΣ ΜΜ ΟΟ ΣΣ ,,   ΗΗ ΛΛ ΕΕ ΚΚ ΤΤ ΡΡ ΟΟ ΦΦ ΩΩ ΤΤ ΙΙ ΣΣ ΜΜ ΟΟ ΣΣ ,,   ΑΑ ΝΝ ΑΑ ΚΚ ΑΑ ΤΤ ΑΑ ΣΣ ΚΚ ΕΕ ΥΥ ΗΗ   ΚΚ ΑΑ ΙΙ   

ΣΣ ΥΥ ΝΝ ΤΤ ΗΗ ΡΡ ΗΗ ΣΣ ΗΗ   ΠΠ ΑΑ ΙΙ ΔΔ ΙΙ ΚΚ ΩΩ ΝΝ   ΧΧ ΑΑ ΡΡ ΩΩ ΝΝ   22 00 11 77 », αρ. μελ. 16/17, εκτιμώμενης 

αξίας  399.193,55 Ευρώ (πλέον Φ.Π.Α. 95.806,45). Το σύστημα υποβολής προσφορών 

είναι η προσφορά επιμέρους ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες τιμών, σε συμπληρωμένο 

τιμολόγιο ομαδοποιημένων τιμών της μελέτης, με έλεγχο ομαλότητας των επιμέρους 

ποσοστών έκπτωσης (άρθρα 95 και 98 ν. 4412/2016) και σε έντυπο  προσφοράς της 

Υπηρεσίας. Το έργο περιλαμβάνει εργασίες από την κατηγορία ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ & 

ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ. 

2. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλάβουν το έντυπο οικονομικής προσφοράς και  τα 

συμβατικά τεύχη του διαγωνισμού & πληροφορίες (Διακήρυξη, Τιμολόγιο, 

Προϋπολογισμό , Συγγραφή Υποχρεώσεων, Τεχνική Περιγραφή κ.λ.π) προσερχόμενοι 

στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Πυλαίας – Χορτιάτη (Φιλίππου 52 

Πυλαία, τηλ. 2313-302.708 - 709), μέχρι και την Τετάρτη 26-04-2017, χωρίς οικονομική  

επιβάρυνση. Τα συμβατικά τεύχη του διαγωνισμού, βρίσκονται αναρτημένα και στην 

ιστοσελίδα του Δήμου μας. 

Για οποιαδήποτε σχετική πληροφορία απευθυνθείτε στο τηλέφωνο 2313-302743, fax 

επικοινωνίας 2310-334191, αρμόδια υπάλληλος για επικοινωνία κ. Βασιλειάδου Ελπίδα. 

3. Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στις 02-05-2017, ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00 π.μ. (ώρα 

λήξης επίδοσης των προσφορών), στο κτίριο του Δημοτικού Καταστήματος Πυλαίας, 

Κ. Παλαιολόγου 1, από την αρμόδια επιτροπή. 

4. Ο διαγωνισμός και η εκτέλεση του έργου θα γίνουν σύμφωνα με τις διατάξεις του 

Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει σήμερα. 

5. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που  είναι 

Εγγεγραμμένες στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) που τηρείται στη 

Γ.Γ.Δ.Ε. του ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ., εφόσον ανήκουν στην : 

 1η τάξη και ΑΝΩ για έργα κατηγορίας ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ  

 Α1 τάξη ΚΑΙ ΑΝΩ για έργα κατηγορίας ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ.  

 και που είναι εγκατεστημένα σε: 

α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης,  

β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),  

γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό 

ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις 

γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω 

Συμφωνίας, καθώς και 



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου 

και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα 

διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων.  

 

Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. 

Συγκεκριμένα στο διαγωνισμό δικαιούνται να συμμετέχουν επίσης ενώσεις 

οικονομικών φορέων εγγεγραμμένων στις επόμενες τάξεις και κατηγορίες του 

ΜΕΕΠ : 

 Α2 τάξης (αναβάθμιση ορίου λόγω κοινοπραξίας) ή 1ης και ΑΝΩ τάξης για έργα 

κατηγορίας ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ και 

 Α1 και άνω για έργα κατηγορίας ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

 

Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του 

άρθρου 19 και της παρ. 1 (ε) του άρθρου 76  του ν. 4412/2016.  

Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή 

για την υποβολή προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η 

νομική της μορφή πρέπει να είναι τέτοια που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και 

μοναδικού φορολογικού μητρώου για την ένωση (πχ κοινοπραξία). 

 

6. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους 

7.984,00 ευρώ και ισχύ τουλάχιστον έξι (6) μήνες και τριάντα (30) ημερολογιακές 

ημέρες, από την ημέρα διεξαγωγής του διαγωνισμού. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών 

είναι έξι (6) μήνες από την ημερομηνία υποβολής των προσφορών. 

 

7. Το έργο χρηματοδοτείται από Δημοτικούς πόρους. Προκαταβολή δε θα χορηγηθεί. 

 

8. Το αποτέλεσμα του ανοικτού διαγωνισμού θα εγκριθεί από τη Οικονομική Επιτροπή 

Πυλαίας-Χορτιάτη. 

 

O ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ   ΤΕΧΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

   ΚΑΙ  ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 

                                               

 

 

                                                       ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΥΛΟΜΥΤΗΣ  

  

 


